ПРОТОКОЛ  № 3

совещания руководителей  муниципальных образовательных учреждений

от 26.03.2015 г.Заринск

Присутствовали: Исакова Л.В., Анисимова Ю.А., Блезняк Н.М., Гордеева И.Н., Поветкина

Н.А., Симакова Г.Г., Скоробогатова Л.А.,  руководители общеобразовательных учреждений

Повестка:

1. Особенности введения ФГОС основного общего образования в штатном режиме с 1

сентября 2015 года, минимизация рисков при введении ФГОС основного общего

образования в штатном режиме

2. Финансовое обеспечение летней оздоровительной кампании в 2015 году и организация

работы лагерей с дневным пребыванием детей

3.Подготовка к государственной итоговой аттестации в 2015 году

4.Разное.

  СЛУШАЛИ:

      По третьему вопросу Скоробогатова Л.А., ведущий специалист отдела по образованию,

сообщила присутствующим  о выполнении решений совещания руководителей от 03.03.2015

года.

 На основании решения совещания был подготовлен приказ от 13.03.2015 № 90 «Об

ответственности руководителей общеобразовательных учреждений за подготовку к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего,

по образовательным программам среднего общего образования в 2015 году». Приказом была

закреплена персональная ответственность директоров школ за информационно-

разъяснительной работой по подготовке   к ГИА в ОУ по направлениям:

 изучение нормативных правовых актов, регламентирующих процедуру ЕГЭ, ОГЭ,

ГВЭ, с   обучающимися; их родителями (законными представителями),  педагогами.

 оформление информационных стендов и сайтов (сменность информации, телефоны

«горячей линии», расписание ГИА; ссылки на сайты, где можно ознакомиться с полным

пакетом документов по ГИА, актуализация   плаката, что запрещено, и плаката о  ведении

видеонаблюдения во время экзамена, советы психолога);

 психолого-педагогическое сопровождение ГИА;

 оформление документов на награждение  обучающихся Федеральной медалью «За

особые успехи в учении».

В МБОУ СОШ № 1, 2, 4 устранены замечания по оформлению информационных

стендов.

ОУ СОШ № 1 СОШ № 2 СОШ № 4

Оформление

информационного

стенда  в ОУ

Указаны ссылки на

сайты, где можно

найти полную

информацию о ГИА

Наличие телефонов

горячей линии

Наличие телефонов

горячей линии

Оформление

информационных

стендов в учебных

кабинетах

+ Наличие расписания

индивидуально-

групповых занятий

Наличие расписания

индивидуально-

групповых занятий

Далее Л.А.Скоробогатова довела до присутствующих итоги пробного экзамена по физике,

на основе отчетов ОУ, чьи выпускники выбрали данный учебный предмет.

ОУ Всего

выпускников

выбрали

предмет

Всего

выпускников

сдавали

экзамен

Доля

переступивших

минимальный

порог

Максимальный

балл

Минимальный

балл

СОШ № 2 2 2 50% (1) 11 8

СОШ № 3 1 1 100% (1) 13 13

СОШ № 4 4 4 50% (2) 15 6

СОШ № 7 12 12 75% (9) 33 8

СОШ №

15

20 20 95% (19) 46 10

Лицей 14 14 64% (9) 42 8

ИТОГО: 53 53 77 % (41) 46 6

 На основе результатов пробного экзамена  по физике во всех ОУ проводится

коррекционная работа.

Во всех ОУ обеспечивается  психологическое сопровождение выпускников  в

соответствии с утвержденными планами мероприятий.

В заключении Л.А.Скоробогатова  обратила внимание директоров школ  на

Методические материалы, подготовленные Рособрнадзором (письмо Рособрнадзора от

27.02.2015 № 02-63,  которые были направлены в ОУ отделом по образованию  (письма

отдела по образованию от 17.03.2015 № 592/01-20, от 17.03.2015 № 593/ 01-20), при

подготовке к ГИА.

РЕШИЛИ:

1.Снять с контроля вопрос  по устранению недочетов в оформлении информационных

стендов в МБОУ СОШ № 1, 2, 4.

2.При подготовке к ГИА руководствоваться Методическими материалами (письмо

Рособрнадзора от 27.02.2015 № 02-63, письма отдела по образованию от 17.03.2015 №

592/01-20, от 17.03.2015 № 593/ 01-20)

 Срок: апрель-май 2015 г.

3.Усилить  индивидуальную  работу  с выпускниками 9, 11 классов по русскому языку, по

математике на основе результатов репетиционного тестирования, по физике – по итогам

пробного экзамена

 Срок: апрель-май 2015 г.

4.Планы мероприятий   по психологическому сопровождению выпускников разместить на

сайтах ОУ.

Срок: до 01.04.2015 г.

Председатель                                                                                                                Л.В.Исакова

Секретарь                                                                                                           Л.А.Скоробогатова